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Madocsa Önkormányzat Képviselő-testületének 

15/2004.(XI.10.) számú rendelete 
 

A talajterhelési díjról és a Környezetvédelmi alapról 
(Egységes szerkezetben a 21/2004.(XII.14.), 12/2005.(XII.14.), 

7/2015.(XI.30.) önkormányzati rendeletekkel) 
 

Madocsa Önkormányzat Képviselő-testülete a környezetterhelési díjról szóló 2003.évi 
LXXXIX.törvény (a továbbiakban: Ktdt.) 21.§.(2) bekezdésében, valamint 26.§.(4) 
bekezdésében kapott felhatalmazás alapján az alábbi rendeletet alkotja: 
 

A rendelet célja és hatálya 
1. §.  
 
(1) A rendelet célja, hogy  
a) rendelkezzen a talajterhelési díjjal kapcsolatos adatszolgáltatási és eljárási szabályokról, 

valamint 
b) meghatározza a talajterhelési díjra vonatkozóan a rászoruló lakossági kibocsátó 

díjkedvezményét. 
 
2. §. 
 
A rendelet hatálya Madocsa közigazgatási területén, azokra a helyi vízgazdálkodási hatósági 
engedély alapján szennyvízelhelyezést alkalmazókra ( továbbiakban: kibocsátó ) terjed ki, 
akik a műszakilag rendelkezésre álló közcsatornára nem kötöttek rá. 
 

Adatszolgáltatási és eljárási szabályok 
 

3. §.  
 
(1) A kibocsátó a  talajterhelési díj fizetési kötelezettségéről évente, a tárgyévet követő év 

március 31. napjáig Madocsa Önkormányzat Jegyzőjéhez, mint elsőfokú adóhatósághoz 
tesz bevallást.  

(2) *Az adóhatóság részére a  kibocsátó azonosítása és ellenőrzése érdekében adatot szolgáltat 
: 

a) a település ívóvíz-és csatornahálózatának üzemeltetője a tárgyévet követő év február 10. 
napjáig a kibocsátók tárgyévi vízfogyasztásáról, korrigálva a locsolási kedvezmény 
mennyiségével, valamint az ívóvízvezeték meghibásodása következtében elszivárgott 
vízmennyiséggel 

b) a település szennyvízcsatorna hálózatának üzemeltetője minden év január 30.napjáig a 
kibocsátók köréről. 

 
 
 
 
 
 

                                           
* módosította a 12/2005.(XII.14.) számú önk.rendelet. Hatályos: 2006.január 1. napjától. 
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(3) A talajterhelési díj megállapításával összefüggő személyes adatokat az adóhatóság csak a 
kibocsátók azonosítására, a bevallások ellenőrzésére  használhatja fel.  

(4) A talajterhelési díj fizetésére kötelezett kibocsátókról, valamint a talajterhelési díj 
fizetésére vonatkozó díjkedvezményben részesülő személyekről az adóhatóság 
nyilvántartást vezet. 

(5) Az adóhatóság a kibocsátót terhelő talajterhelési díj mértékét és a fizetés módját a Ktdt. 
25. §.-ában meghatározott rend szerint határozatban állapítja meg. 

(6) A talajterhelési díj alapját csökkenteni kell azzal a számlákkal igazolt mennyiséggel, 
amelyet a kibocsátó szennyvíztárolójából folyékony hulladék szállítására jogosult 
vállalkozóval szállíttat el.  

(7) A talajterhelési díjat az adóhatóság által megjelölt számla javára kell befizetni. 
(8) Az önkormányzat talajterhelési díj számláján lévő összeget, a befizetést követő hónap 10. 

napjáig az önkormányzat Környezetvédelmi alapjának javára kell átutalni.  
 

Talajterhelési díj 
 

4. §.∗ 
 
(1) A talajterhelési díj alapja a szolgáltatott, vagy egyedi vízbeszerzés esetében a méréssel 

igazolt, felhasznált, illetve mérési lehetőség hiányában az átalány alapján meghatározott 
víz mennyisége, csökkentve a külön jogszabály szerinti locsolási célú felhasználásra 
figyelembe vett víz mennyiségével. 

 
(2)3 A talajterhelési díj mértékét és számítási módját a környezetterhelési díjról szóló 2003. 
évi LXXXIX. törvény határozza meg. 
 
(3)4  Madocsa közigazgatási területére vonatkozó területérzékenységi szorzó mértéke: 3. 
 
(4)5 A kibocsátó a talajterhelési díjat Madocsa Önkormányzat Polgármesteri Hivatal 
11746012-15414856-0392000 talajterhelési beszedési számlájára fizeti meg.  
 
 

Díjkedvezmény 
 

5. §.  
 
A kibocsátó kérelmére a tárgyévben 50 %-os talajterhelési díjkedvezmény adható, ha a 
családban együtt élők esetén az egy főre jutó havi nettó jövedelem nem haladja meg öregségi 
nyugdíj mindenkori legkisebb összegét, egyedülálló esetén a nyugdíjminimum 150 %-át. 
 

 
 

Eljárási  rendelkezések 
 

6. §. 

                                           
∗ Módosította: 21/2004.(XII.14.) sz.önk.rendelet.Hatályos: 2005.január 1.  
3 Módosította a 7/2015.(XI.30.) önkormányzati rendelet. Hatályos: 2015.12.01-től 
4 Módosította a 7/2015.(XI.30.) önkormányzati rendelet. Hatályos: 2015.12.01-től 
5 Módosította a 7/2015.(XI.30.) önkormányzati rendelet. Hatályos: 2015.12.01-től 
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(1) A kibocsátó a fizetendő díjat az adóbevallás alapján maga állapítja meg. 
(2) A kibocsátó díjfizetési kötelezettségéről első alkalommal 2006. március 31-ig  tesz 

bevallást az adóhatóságnak. 
(3) 1 
(4) 6 
(5) 7 
(6) A talajterhelési díjjal kapcsolatos egyéb eljárási szabályokra a Ktdt. és az adózás 

rendjéről szóló 2003. évi XCII. törvény rendelkezéseit kell alkalmazni. 
 

Környezetvédelmi alap 
 
7. §.  
 
(1) Az önkormányzat a környezetvédelmi feladatainak megoldása és elősegítése érdekében 

önkormányzati Környezetvédelmi alapot hoz létre.  
(2) A Környezetvédelmi alap bevételeit az alábbiak képezik: 

− a települési önkormányzat által jogerősen kiszabott környezetvédelmi bírság teljes 
összege, 

− a területi környezetvédelmi hatóság által az önkormányzat illetékességi területén 
jogerősen kiszabott környezetvédelmi bírságok összegének 30%-a, 

− a környezetterhelési ( talajterhelési ) díjak és igénybevételi járulékok külön 
törvényben meghatározott része, 

− az önkormányzati bevételek környezetvédelmi célokra elkülönített összege,  
− egyéb bevételek. 

(3) Az önkormányzat a talajterhelési díjból származó bevételt a talaj, valamint a felszín alatti 
víz mennyiségi, és minőségi védelmére használhatja fel. Ilyennek minősül különösen a 
csatornázás, a szennyvíztisztítás, a vízbázisvédelem, a települési monitoring kialakítása 
és müködtetése, a potenciális és a tényleges szennyezőforrások szennyezésének 
megelőző, illetve utólagos műszaki védelme.∗ 

(4) A képviselő-testületnek a Környezetvédelmi alap 
− tervezett felhasználásáról a költségvetési rendelet megalkotásakor, 
− a tényleges felhasználásról pedig a zárszámadás elfogadásával egyidejüleg  

évente rendelkeznie kell. 
 

 
Átmeneti és záró rendelkezések 

 
(1) Hatályon kívül helyezve.  
 
(2) Ez a rendelet 2005. január 1-én lép hatályba. A rendelet hatályba lépése előtt a 

jegyző, az adóbevallással és a díj kiszámításával kapcsolatos részletes  
útmutatásokat felhívásban teszi közzé, egyidejüleg intézkedik a számla 
megnyitásáról, az adóbevallások és a készpénzfizetési csekkek beszerzéséről. 

 

                                           
1 Hatályon kívül helyezte a 12/2005.(XII.14.) számú önk.rendelet. Hatálytalan: 2006.január 1-től. 
6 Hatályon kívül helyezte a 12/2005.(XII.14.) számú önk.rendelet. Hatálytalan: 2006. január 1-től 
7 Hatályon kívül helyezte a 12/2005.(XII.14.) számú önk.rendelet. Hatálytalan: 2006.január 1-től 
∗ Módosította: 21/2004.(XII.14.) sz.önk. rendelet. Hatályos: 2005. január 1. 
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 Gelencsérné Tolnai Klára sk. Hortobágyiné dr. Gera Judit sk. 
 polgármester jegyző   
 
 
Záradék: 
 
Ez a rendelet kihirdetve 2004. november 15-én. 
 
Hortobágyiné dr.Gera Judit s.k.  
jegyző 
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1. számú melléklet∗∗∗∗8 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
  

                                           
∗ Módosította a 21/2004.(XII.14.) sz.önk.rendelet. Hatályos: 2005. január 1.-től 
8 Hatályon kívül helyezte a 7/2015.(XI.30.) önkormányzati rendelet. Hatálytalan: 2015. december 1-től 


